
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky 

Hudcova 7, Brno 
 
 

Zápis ze 13. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Medlánky 
 
Datum a hodina konání: 13. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Medlánky se konalo dne  
11. září 2024 od 18:00 hodin  
Místo konání: Společenské centrum Sýpka – Konírna, Kytnerova 563/1a, Brno-Medlánky 

Přítomni: JUDr. Michal Marek, Kateřina Žůrková, Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz., Tomáš Lhotský, 
Mgr. Kateřina Bukovjanová, Mgr. Vladimíra Vespalcová, Ing. Martin Mohapl, Ph.D., Ing. Klára 
Drápalová, Ing. Jana Hušková, Ing. Blanka Teplanová, Ing. et Ing. Marek Menšík, Mgr. Michal 
Horký, Denisa Horváthová 
 
Omluveni: Augustin Dobeš, Elena Stávková, DiS. 
 
Přítomni za ÚMČ Brno-Medlánky: Bc. Roman Svora, MBA, MPA, tajemník, Daniela Moravcová, 
referentka Kanceláře starosty a tajemníka, Mgr. Martin Králík, referent Úseku právního, ŽP a 
dopravy, Mgr. Lucie Anderlová, referent Úseku právního a životního prostředí, Ing. Regina 
Bartošová, referentka Úseku rozpočtu a financování. 
 
Hosté: – 
   
Presenční listina je přílohou č. 1 zápisu.  

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Medlánky (dále jen „ZMČ Brno-Medlánky“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky (dále jako 
„předsedající“).  
 
Předsedající přítomné zastupitele a veřejnost informoval, že: „Z jednání zastupitelstva je pořizován 
audiovizuální záznam.  Žádám přítomné, aby neuváděli v průběhu jednání zastupitelstva osobní 
údaje jiných osob podléhající Obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění.“ 
   
Předsedající konstatoval, že přítomno je 13 členů ZMČ Brno-Medlánky, takže je ZMČ Brno-
Medlánky usnášení schopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.  



 

Stránka 2 z 8 

 
Návrh programu dle Svolánky: 
 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Debata s občany 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2026-2030 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
6. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání 

ZMČ Brno-Medlánky 
7. Úprava směrné části Regulačního plánu MČ Medlánky 
8. Informace o dílčí reformě OSPOD v Brně – převod výkonu náhradní rodinné péče na MČ  
9. Dohoda o provedení práce s členy Zastupitelstva MČ 
10. Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Stromová kaple Brno-Medlánky“  
11. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
12. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva 
13. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva 

 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou jednání Danielu Moravcovou, referentku Kanceláře 
starosty a tajemníka. Předsedající vyzval členy ZMČ Brno-Medlánky k podání návrhu na určení 
ověřovatelů zápisu. Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Zdeňku Brabcovou, Dipl. Fyz 
a paní Denisu Horváthovou. K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky určuje zapisovatelkou 13. zasedání ZMČ Brno-Medlánky Danielu 
Moravcovou. 
ZMČ Brno-Medlánky určuje ověřovateli zápisu z 13. zasedání ZMČ Brno-Medlánky paní Zdeňku 
Brabcovou, Dipl. Fyz a paní Denisu Horváthovou. 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 01/13 bylo přijato.  
 
2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se Svolánkou předanou členům 
ZMČ Brno-Medlánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce ÚMČ Brno-Medlánky. 
Předsedající navrhl změnu v programu tak, že dojde k doplnění nového bodu s názvem „Žádost o 
změnu katastrální hranice“ a bude se jednat o bod č. 12. Dosavadní body č. 12 a 13 budou o jedno 
posunuty. 
Předsedající vyzval přítomné zastupitele k návrhům na doplnění či změnu navrženého programu. 
Žádný jiný návrh nebyl vznesen. 



 

Stránka 3 z 8 

Návrh programu 13. zasedání ZMČ Brno-Medlánky s informací o termínu a místě konání zasedání 
(Svolánka) tvoří přílohu č. 2 zápisu. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky schvaluje program 13. zasedání ZMČ Brno-Medlánky: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Debata s občany 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2026-2030 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
6. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání ZMČ 

Brno-Medlánky 
7. Úprava směrné části Regulačního plánu MČ Medlánky 
8. Informace o dílčí reformě OSPOD v Brně – převod výkonu náhradní rodinné péče na MČ  
9. Dohoda o provedení práce s členy Zastupitelstva MČ 
10. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce na „Stromová kaple Brno-Medlánky“  
11. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích, 
12. Žádost o změnu katastrální hranice 
13. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva 
14. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva 

 
Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 02/13 bylo přijato.  
 
3. Debata s občany 
Bez rozpravy, žádný z občanů se zasedání zastupitelstva neúčastnil. 
Bez usnesení.  
 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2026-2030 
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání a předal slovo reference ÚRF 
Bartošové. 
MČ Medlánky Návrh_Střednědobý výhled 2026-2030 tvoří přílohu č. 3 zápisu. 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Medlánky na 
období 2026 až 2030. 
 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   



 

Stránka 4 z 8 

Usnesení č. 03/13 bylo přijato.  
 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání a předal slovo reference ÚRF 
Bartošové. 
RO č. 7_2024_ZMČ_ září 2024 tvoří přílohu č. 4 zápisu.  
Rozpravy se zúčastnil: Menšík. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 

Hlasování     

Pro 11 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Horký,  

Proti 0   
Zdržel se 2  Menšík, Horváthová 

Usnesení č. 04/13 bylo přijato.  
 
6. Informace o schválených rozpočtových opatřeních v mezidobí od posledního zasedání 
ZMČ Brno-Medlánky 
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání a předal slovo reference ÚRF 
Bartošové. 
Rozpočtové opatření č. 5_2024 tvoří přílohu č. 5 zápisu. Rozpočtové opatření č. 6_2024 tvoří 
přílohu č. 6 zápisu. 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky bere na vědomí informaci o schválených rozpočtových opatřeních v 
mezidobí od posledního řádného zasedání ZMČ Brno-Medlánky. 
 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 05/13 bylo přijato.  
 
7. Úprava směrné části Regulačního plánu MČ Medlánky 
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání. 
C.3 Koordinační situace stavby tvoří přílohu č. 7 zápisu. MMB_OÚPR_Výzva k doplnění tvoří 
přílohu č. 8 zápisu. Odstranění překryvné funkční plochy – Medlánky tvoří přílohu č. 9 zápisu. 
Ortofoto - širší pohled tvoří přílohu č. 10 zápisu. Plná moc tvoří přílohu č. 11 zápisu. Výpis z KN 
tvoří přílohu č. 12 zápisu. Žádost o úpravu směrné části_MČ tvoří přílohu č. 13 zápisu. 
Rozpravy se zúčastnil: Mohapl 
 
 
 



 

Stránka 5 z 8 

Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky souhlasí s provedením úpravy směrné části Regulačního plánu MČ 
Medlánky na pozemku parc. č. 750/1 k. ú. Medlánky, která spočívá v úpravě rozsahu funkce 
překryvné zeleně dle přiloženého zákresu ve výřezu regulačního plánu o celkovém rozsahu 238 
m2 v souladu s projektovou dokumentací s názvem stavby „BSL3 Infekční stáje E. Göpferta na 
Výzkumném ústavu veterinárního lékařství, v. v. i.“ generální projektant KUBE s.r.o., IČ: 28261950 
se sídlem Horova 68, 616 00 Brno, datum: duben 2024. 
 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 06/13 bylo přijato.  
 
8. Informace o dílčí reformě OSPOD v Brně – převod výkonu náhradní rodinné péče na MČ 
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu tajemníkovi úřadu, a následně doplnil 
informaci o změně statutu SMB.  
Dopis vedení SMB starostům a tajemníkům ze dne 17. 6. 2024 tvoří přílohu č. 14 zápisu.  
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky bere na vědomí informaci o připravované dílčí reformě agendy sociálně-
právní ochrany dětí v Brně týkající se plánovaného převodu výkonu náhradní rodinní péče na úřady 
městské části s platností od 1. ledna 2025.    
 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 07/13 bylo přijato.  
 
9. Dohoda o provedení práce s členy Zastupitelstva MČ 
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu jednání tajemníkovi úřadu. 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou částí Brno-
Medlánky a členy jejího zastupitelstva panem Tomášem Lhotským, Ing. Klárou Drápalovou a Mgr. 
Michalem Horkým, a to uzavřením Dohod o provedení práce na dobu určitou, se sjednaným 
druhem práce – výpomoci při přípravě a pořádání Medláneckých svatováclavských hodových 
slavností a ukládá tajemníkovi úřadu zajistit uzavření a vedení evidence těchto Dohod. 
 
 



 

Stránka 6 z 8 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 08/13 bylo přijato.  
 
10. Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Stromová kaple Brno-Medlánky“ 
Předsedající předal úvodní slovo k projednávanému bodu jednání místostarostce MČ. 
Cenová nabídka VenDesign 005-119-2019 tvoří přílohu č. 15 zápisu, Kupní smlouva - Stromová 
kaple tvoří přílohu č. 16 zápisu, PD Stromová kaple tvoří přílohu č. 17 zápisu, Popis projektu 
Stromové kaple tvoří přílohu č. 18 zápisu. 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky schvaluje přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s 
názvem „Stromová kaple Brno-Medlánky“ společnosti VenDesign s.r.o., se sídlem Heršpická 5, 
Brno, 639 00, IČ: 29312825; nabídková cena 235.177,00 Kč bez DPH. 
 
ZMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností VenDesign s.r.o., se 
sídlem Heršpická 5, Brno, 639 00, IČ: 29312825, kupní cena 235.177,00 Kč bez DPH. 
 

Hlasování     

Pro 11 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Horký 

Proti 0   
Zdržel se 2  Menšík, Horváthová 

Usnesení č. 09/13 bylo přijato.  
 
11.Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích, 
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání. 
Dopis z MMB - Navrh_OZV_o_Místních poplatcích_od_1._1._2025 tvoří přílohu č. 19 zápisu, 
Priloha_c._1_od_2025 tvoří přílohu č. 20 zápisu, Priloha_c._2_od_2025 tvoří přílohu č. 21 zápisu, 
Priloha_c._4_od_2025 tvoří přílohu č. 22 zápisu, Priloha_c._5_od_2025 tvoří přílohu č. 23 zápisu 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky souhlasí s návrhem Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, o 
místních poplatcích č. xx/2024 s navrhovanou účinností od 1. 1. 2025 a nenavrhuje změnu sazeb 
poplatků městské části Brno-Medlánky, uvedené v přílohách návrhu vyhlášky. 
 
 
 
 



 

Stránka 7 z 8 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 10/13 bylo přijato.  
 
12. Žádost o změnu katastrální hranice  
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání. 
Dopis z MO MMB - katastrální hranice tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ortofoto - pozemky p.č. 
565_5 a 566 k.ú. Řečkovice tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Výpis 26_51 - Katastrální hranice 
tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu. Zákres katastrální hranice tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu.  
Rozpravy se zúčastnil: Mohapl. 
 
Usnesení: 

ZMČ Brno-Medlánky souhlasí se změnou katastrální hranice, aby pozemky p.č. 565/5 a 566 k.ú. 
Řečkovice byly napříště vedeny v katastrálním území Medlánky. 

 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 11/13 bylo přijato.  
 
13. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva 
Starosta MČ informoval zastupitele o připravovaném rezidentním parkování a s tím souvisejícími 
změnami v dopravním značení.  
Rozpravy se zúčastnili: Menšík, Teplanová.   
 
Předsedající následně předal slovo zastupiteli Menšíkovi. 
Zápis z FV 22.5.2024 tvoří přílohu č. 24 zápisu. Zápis z KV 12.6.2024 tvoří přílohu č. 25 zápisu. 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: 
ZMČ Brno-Medlánky bere na vědomí zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů 
zastupitelstva. 
 

Hlasování     

Pro 13 
Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl, Drápalová, 
Hušková, Teplanová, Menšík, Horký, Horváthová  

Proti 0   
Zdržel se 0   

Usnesení č. 12/13 bylo přijato.  
 
 



14. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

"^

Starosta MČ informovat o činnostech souvisejících s očekávanou nepřízní počasí.

Příští jednání ZMČ bylo předběžně stanoveno na 12.12.2024, v čase 18:00 hodin.
Zasedání ZMC Brno-Medlánky bylo ukončeno v čase 19:00 hodin.

Zápis z 13. zasedání ZMČ Brno-Medlánky byl vyhotoven dne . ..-{^.. og ^024

Zapisovatel: ......
Daniela Moravcová, DiS.

dne:
1 9. 09, 20?í

Ověřovatelé:

Místostarostka:

Starosta:

Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz.

Denisa Hon/áthová

Kateřina Zů

^JUDr. Michal Marek

dne:
^f^ <zoz^

dne:
^"?.t

dne:
1 g. 09. nn

1 9. 09. 2024
dne:

»

•\

>A

Stránka 8 z 8


	Zápis z 13. ZMČ
	doc05015620240925124741



